Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte,1525 | Centro | 87701-020| Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3482-3200

CONVOCAÇÃO Nº 02/2024 - COU

A Magnífica Reitora e Presidente do Conselho Universitário - COU - da Universidade

Estadual do Paraná - UNESPAR, Profª. Salete Paulina Machado Sirino, no uso de

suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

CONVOCAR, OS PRÓ-REITORES, DIRETORES DE CAMPUS E CONSELHEIROS

ELEITOS DO COU para a 1ª Sessão Ordinária, que se realizará no dia 13 do mês

de junho do corrente ano, às 9h, no auditório do Campus de Curitiba II – FAP, Rua

dos Funcionários, 1357, Cabral - Curitiba /PR.

PAUTA:

I. Expediente:

1. Aprovação da ata da 1ª. sessão extraordinária do COU de 2024;

2. Comunicações;

II - Ordem do dia:

3. Discussão e Deliberação sobre a proposta de Incorporação dos cursos da

UNIUV à Unespar. (Processo: 21.996.707-1);

4. Discussão e Deliberação sobre a Minuta de Regimento Interno do CEDH.

(Processo: 22.261.727-8);

5. Discussão e Deliberação sobre minuta de Regulamento de Promoções e

Progressões Docentes da Unespar. (Processo: 20.433.243-6);

6. Discussão e Deliberação sobre a revogação da medida de desligamento e

arquivamento do processo de sindicância do acadêmico do curso de Direito de

Paranavaí. (Processo: 16.426.980-9);

7. Discussão e Deliberação sobre a solicitação de Colação de grau on-line para

acadêmico residente no exterior. (Processo: 21.488.299-0).

Paranavaí, 06 de junho de 2024.

Salete Paulina Machado Sirino

Reitora

Correspondência Interna 124/2024. Assinatura Avançada realizada por: Salete Paulina Machado Sirino (XXX.131.549-XX) em 06/06/2024 14:25 Local:
UNESPAR/REITORIA. Inserido ao documento 848.516 por: Ivone Ceccato em: 06/06/2024 14:22. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº
7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:

Correspondência Interna 124/2024.
Documento: Convocacao1COUordinariode2024.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Salete Paulina Machado Sirino (XXX.131.549-XX) em 06/06/2024 14:25 Local: UNESPAR/REITORIA.

Inserido ao documento 848.516 por: Ivone Ceccato em: 06/06/2024 14:22.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
75255aa2c340303880998b5757e2f120.